

**ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE EDITAL DE RESULTADO**

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30573/2022, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2022 - Processo nº 1091/2022  
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de metalúrgica, com disponibilização de equipamentos e fornecimento de materiais para atendimento das necessidades da municipalidade  
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.  
EMPRESA VENCEDORA

Fornecedor	Lot e Itm	Produto/Serviço	Marca	Quantidade	Preço
GASPAR LUIZ DOS SANTOS - ME	1 1	ALGEROZAS GALVANIZADA; 1 METRO; Nº 20		3.500,00	17,30
ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP	1 2	CANO GALVANIZADO; 1 1/4" (42,40); X 2MM BARRA DE 06 METROS	JEFER	80,00	279,00
EDERSON SADY BILIBIO	1 3	CANO GALVANIZADO; 1 1/2" (48,30); X 2MM BARRA DE 06 METROS	GERDAU	80,00	238,50
ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP	1 4	CANO GALVANIZADO; 2" (60,30); X 2MM BARRA DE 06 METROS	JEFER	80,00	219,00
SIMONE LIMBERGER	1 5	CANTONEIRA DE FERRO 3/4 BARRA DE 06 METROS	SIMONE	130,00	64,90
METALURGICA SANTA FE EIRELI	1 6	CANTONEIRA DE FERRO; 1" X 1/8 BARRA DE 06 METROS		390,00	42,50
MASTER METAL LTDA	1 7	CANTONEIRA DE FERRO; 5/8" X 1/8 BARRA DE 06 METROS	MM	150,00	54,50
METALURGICA SANTA FE EIRELI	1 8	CHAPA GALVANIZADA; 3 X1,20M, Nº 26		80,00	109,99
EDERSON SADY BILIBIO	1 9	CHAPA GALVANIZADA; 3 X1,20M, Nº 28	GERDAU	80,00	104,00
ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP	1 10	CHAPA PRETA DE FERRO 3X1,20M ; Nº 18	JEFER	80,00	379,00
ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP	1 11	CHAPA PRETA DE FERRO 3X1,20M ; Nº 20	JEFER	80,00	235,00
K F ANTONELLI EIRELI	1 12	ELETRODO 2,50	VONDER	600,00	4,00
K F ANTONELLI EIRELI	1 13	ELETRODO 3,25	VONDER	600,00	4,00
EDERSON SADY BILIBIO	1 14	FERRO CHATO; 1" X 1/8 BARRA DE 06 METROS	GERDAU	390,00	35,00
MASTER METAL LTDA	1 15	FERRO CHATO; 1" X 3/16 BARRA DE 06 METROS	MM	390,00	57,80
METALURGICA SANTA FE EIRELI	1 16	TELHA DE ALUZINCO; ONDULADA; 0,43MM		600,00	18,88
EDERSON SADY BILIBIO	1 17	TELHA TERMO ISOLANTE DUPLA Cobertura termo-isolante dupla, tipo sanduiche 0,43mm, trapezoidal, de alumínio, para uso onde se requer conforto térmico, dupla estanqueidade lateral, sem pintura, recheio de poliestireno expandido (eps altura de 40mm) com retardante a chama e densidade de 25kg/m³, conforme nbr-11.752 da ABNT. ?Largura útil de 0,99m, comprimento até 12,00m, inclusive acessórios para fixação. ??	TELHAÇO	390,00	113,30
MASTER METAL LTDA	1 18	TELHA TERMO ISOLANTE SIMPLES Cobertura termo-isolante simples (telha + isopor), 0,43mm, trapezoidal, de alumínio, para uso onde se requer conforto térmico, dupla estanqueidade lateral, sem pintura, recheio de poliestireno expandido (eps altura de 30mm) com retardante a chama e densidade de 25kg/m³, conforme nbr-11.752 da ABNT. ?Largura útil de 0,99m, comprimento até 12,00m, inclusive acessórios para fixação. ???	MM	290,00	73,48
EDERSON SADY BILIBIO	1 19	TUBO 20X20; CHAPA 18 BARRA DE 06 METROS	GERDAU	260,00	34,00
ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP	1 20	TUBO 20X30; CHAPA 18 BARRA DE 06 METROS	JEFER	260,00	28,00
SIMONE LIMBERGER	1 21	TUBO 20X30; CHAPA 20 BARRA DE 06 METROS	SIMONE	260,00	52,75
MASTER METAL LTDA	1 22	TUBO 30X40; CHAPA 18 BARRA DE 06 METROS	MM	260,00	97,50
SIMONE LIMBERGER	1 23	TUBO REDONDO; 1 1/4" ; CHAPA 20 BARRA DE 06 METROS	SIMONE	130,00	55,75
SIMONE LIMBERGER	1 24	TUBO REDONDO; 1 1/2" ; CHAPA 16 BARRA DE 06 METROS	SIMONE	130,00	108,75
EDERSON SADY BILIBIO	1 25	TUBO REDONDO; 1 1/2" ; CHAPA 18 BARRA DE 06 METROS	GERDAU	130,00	87,80
MASTER METAL LTDA	1 26	TUBO REDONDO; 1" ; CHAPA 18 BARRA DE 06 METROS	MM	260,00	57,28
EDERSON SADY BILIBIO	1 27	TUBO REDONDO; 3" ; CHAPA 14 BARRA DE 06 METROS	GERDAU	160,00	100,00
METALURGICA SANTA FE EIRELI	1 28	TUBO REDONDO; 1 1/4" ; CHAPA 18 BARRA DE 06 METROS		130,00	67,00
EDERSON SADY BILIBIO	1 29	VIGA "U"; 100X40MM; CHAPA 14 BARRA DE 06 METROS	GERDAU	260,00	72,73
EDERSON SADY BILIBIO	1 30	VIGA "U"; 69X25MM; CHAPA 14 BARRA DE 06 METROS	GERDAU	260,00	149,50
MASTER METAL LTDA	1 31	VIGA "U"; 75X38MM; CHAPA 14 BARRA DE 06 METROS	MM	260,00	159,99
ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP	2 1	SERVIÇO DE CALANDRAGEM E CALDEIRARIA	MARCA PROPRIA	260,00	79,00
METALURGICA SANTA FE EIRELI	3 1	CALHA GALVANIZADA; 1 METRO; CORTE DE 33CM		875,00	25,00
EDERSON SADY BILIBIO	3 2	CANTONEIRA (3,17mm) 1 1/4 X1/8 (ASTM) BARRA DE 06 METROS	GERDAU	37,00	184,00
EDERSON SADY BILIBIO	3 3	CANTONEIRA (3,17mm) 1 X1/8 (ASTM) BARRA DE 06 METROS	GERDAU	37,00	197,00
EDERSON SADY BILIBIO	3 4	CANTONEIRA (3,17mm) 2 X1/8 (ASTM) BARRA DE 06 METROS	GERDAU	37,00	289,00
EDERSON SADY BILIBIO	3 5	CANTONEIRA DE FERRO 3/4 BARRA DE 06 METROS	GERDAU	37,00	109,00
SIMONE LIMBERGER	3 6	SERVIÇO DE CORTE E OXICORTE	SIMONE	150,00	88,50
MASTER METAL LTDA	3 7	SERVIÇO DE DOBRA E ACABAMENTO	MM	175,00	96,00
MASTER METAL LTDA	3 8	SERVIÇO DE SOLDA MIG, TIG E ELETRODO	MM	200,00	96,00
EDERSON SADY BILIBIO	4 1	CALHA GALVANIZADA; 1 METRO; CORTE DE 33CM	GERDAU	2.625,00	13,48
EDERSON SADY BILIBIO	4 2	CANTONEIRA (3,17mm) 1 1/4 X1/8 (ASTM) BARRA DE 06 METROS	GERDAU	113,00	184,00
K F ANTONELLI EIRELI	4 3	CANTONEIRA (3,17mm) 1 X1/8 (ASTM) BARRA DE 06 METROS	TELHAÇO	113,00	170,00
K F ANTONELLI EIRELI	4 4	CANTONEIRA (3,17mm) 2 X1/8 (ASTM) BARRA DE 06 METROS	TELHAÇO	113,00	285,00
EDERSON SADY BILIBIO	4 5	CANTONEIRA DE FERRO 3/4 BARRA DE 06 METROS	GERDAU	113,00	109,00
SIMONE LIMBERGER	4 6	SERVIÇO DE CORTE E OXICORTE	SIMONE	450,00	88,50
MASTER METAL LTDA	4 7	SERVIÇO DE DOBRA E ACABAMENTO	MM	525,00	96,00
MASTER METAL LTDA	4 8	SERVIÇO DE SOLDA MIG, TIG E ELETRODO	MM	600,00	96,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 12/12/2022.  
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

**ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE EDITAL DE RESULTADO**

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30573/2022, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2022 - Processo nº 1110/2022  
Objeto: Aquisição de tubos de concreto simples e armado, canaletas, meio fios, blocos e bloquetes tático, para atender as demandas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos  
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.  
EMPRESA VENCEDORA

Fornecedor	Lot e Itm	Produto/Serviço	Marca	Quantidade	Preço
ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP	1 1	BLOCO DE CONCRETO "MEIO" Com medidas de 19x14x19cm.	MARCA PROPRIA	2.000,00	2,47
ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP	1 2	BLOCO DE CONCRETO CANALETA Com medidas de 19x14x39cm	MARCA PROPRIA	3.000,00	3,62
ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP	1 3	BLOCO DE CONCRETO SIMPLES Com medidas de 14 x 19 x 39cm	MARCA PROPRIA	20.000,00	3,88
ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP	1 4	BLOQUETE PARA PISO TÁTIL TIPO BRAILLE 4CM Para piso Inter travado tático tipo braile, tipo "paver", 20x10x4cm, pigmentado vermelho. Resistência mínima 35 Mpa.	MARCA PROPRIA	250,00	41,40
ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP	1 5	BLOQUETE PARA PISO TÁTIL TIPO BRAILLE 6CM Para piso Inter travado tático tipo braile, tipo "paver", 20x10x6cm, pigmentado vermelho. Resistência mínima 35 Mpa.	MARCA PROPRIA	250,00	47,99
FELIPE DE FAVERI ME	1 6	CANALETA DE CONCRETO SIMPLES COM 60 CM DE DIÂMETRO, macho e fêmea, tipo meio tubo, PS1, com 1,00 m de comprimento	FF	200,00	58,50
FELIPE DE FAVERI ME	1 7	CANALETA DE CONCRETO SIMPLES COM 80 CM DE DIÂMETRO, macho e fêmea, tipo meio tubo, PS1, com 1,00 m de comprimento	FF	200,00	125,00
FELIPE DE FAVERI ME	1 8	CANALETA DE CONCRETO SIMPLES COM 40 CM DE DIÂMETRO, macho e fêmea, tipo meio tubo, PS1, com 1,00 m de comprimento	FF	200,00	35,00
ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP	1 9	MEIO FIO RETO, com 25 cm de base, 10 cm de altura, 11 cm de espessura, com 80 cm de comprimento	MARCA PROPRIA	1.000,00	19,90
ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP	1 10	MEIO FIO SARGETA, com 25 cm de base, 21 cm de altura, 11 cm de espessura, com 80 cm de comprimento	MARCA PROPRIA	3.000,00	19,90
ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP	1 11	PALANQUE PRE - FABRICADO, reto ou curvo em concreto armado, com medidas mínimas base 11x11 com 2,0M de altura.	MARCA PROPRIA	800,00	90,50
ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP	1 12	PALANQUE PRE - FABRICADO, reto ou curvo em concreto armado, com medidas mínimas base 11x11 com 2,50M de altura.	MARCA PROPRIA	400,00	70,00
ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP	1 13	PALANQUE PRE - FABRICADO, reto ou curvo em concreto armado, com medidas mínimas base 11x11 com 3,0M de altura.	MARCA PROPRIA	300,00	79,90
FELIPE DE FAVERI ME	1 14	TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM 20 CM DE DIÂMETRO, macho e fêmea, PS1, com 1,00m de comprimento	FF	300,00	29,65
FELIPE DE FAVERI ME	1 15	TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM 30 CM DE DIÂMETRO, macho e fêmea, PS1, com 1,00 m de comprimento	FF	500,00	40,00
ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP	2 1	BLOQUETE PARA PISO TIPO PAVER 4CM Para piso Inter travado tipo "paver", 20x10x4cm, cor natural. Resistência mínima 35 Mpa.	MARCA PROPRIA	650,00	41,40
ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP	2 2	BLOQUETE PARA PISO TIPO PAVER 6CM Para piso Inter travado tipo "paver", 20x10x6cm, cor natural. Resistência mínima 35 Mpa.	MARCA PROPRIA	375,00	50,69
EMPRESA ARTEFATOS DE CIMENTO	2 3	TUBO DE CONCRETO ARMADO 1,20M DE DIÂMETRO macho e fêmea, 1,00m de comprimento	EMPRESA AC	50,00	805,00
FELIPE DE FAVERI ME	2 4	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM 1,00 M DE DIÂMETRO, macho e fêmea, PA1, com 1,00 m de comprimento	FF	50,00	378,00
TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	2 5	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM 1,50 M DE DIÂMETRO, macho e fêmea, PA1, com 1,00 m de comprimento	TUBOFO RTE	35,00	1.045,00
FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA	2 6	TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM 40 CM DE DIÂMETRO, macho e fêmea, PS1, com 1,00m de comprimento	EVANGELISTA	500,00	54,00
FELIPE DE FAVERI ME	2 7	TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM 60 CM DE DIÂMETRO macho e fêmea, PS1, com 1,00m de comprimento	FF	500,00	97,00
FELIPE DE FAVERI ME	2 8	TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM 80 CM DE DIÂMETRO macho e fêmea, PS1, com 1,00 m de comprimento	FF	359,00	196,50
ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP	3 1	BLOQUETE PARA PISO TIPO PAVER 4CM Para piso Inter travado tipo "paver", 20x10x4cm, cor natural. Resistência mínima 35 Mpa.	MARCA PROPRIA	1.950,00	41,40
ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP	3 2	BLOQUETE PARA PISO TIPO PAVER 6CM Para piso Inter travado tipo "paver", 20x10x6cm, cor natural. Resistência mínima 35 Mpa.	MARCA PROPRIA	2.250,00	50,69
EMPRESA ARTEFATOS DE CIMENTO	3 3	TUBO DE CONCRETO ARMADO 1,20M DE DIÂMETRO macho e fêmea, 1,00m de comprimento	EMPRESA AC	150,00	805,00
FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA	3 4	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM 1,00 M DE DIÂMETRO, macho e fêmea, PA1, com 1,00 m de comprimento	EVANGELISTA	150,00	377,00
TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	3 5	TUBO DE CONCRETO ARMADO COM 1,50 M DE DIÂMETRO, macho e fêmea, PA1, com 1,00 m de comprimento	TUBOFO RTE	105,00	1.045,00
FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA	3 6	TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM 40 CM DE DIÂMETRO, macho e fêmea, PS1, com 1,00m de comprimento	EVANGELISTA	1.500,00	54,00
FELIPE DE FAVERI ME	3 7	TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM 60 CM DE DIÂMETRO macho e fêmea, PS1, com 1,00m de comprimento	FF	1.500,00	97,00
FELIPE DE FAVERI ME	3 8	TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM 80 CM DE DIÂMETRO macho e fêmea, PS1, com 1,00 m de comprimento	FF	1.141,00	196,50

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 20/12/2022.  
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

**ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2022 - Processo nº 1091/2022**

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de metalúrgica, com disponibilização de equipamentos e fornecimento de materiais para atendimento das necessidades da municipalidade  
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.  
EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM.  
ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP

Lo te m	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid ade	Quantid ade	Preço	Preço total
1 2	CANO GALVANIZADO; 1 1/4" (42,40); X 2MM BARRA DE 06 METROS	JEFER	CONFORM E EDITAL	UN	80,00	279,00	22.320,00
1 4	CANO GALVANIZADO; 2" (60,30); X 2MM BARRA DE 06 METROS	JEFER	CONFORM E EDITAL	UN	80,00	219,00	17.520,00
1 10	CHAPA PRETA DE FERRO 3X1,20M ; Nº 18	JEFER	CONFORM E EDITAL	UN	80,00	379,00	30.320,00
1 11	CHAPA PRETA DE FERRO 3X1,20M ; Nº 20	JEFER	CONFORM E EDITAL	UN	80,00	235,00	18.800,00
1 20	TUBO 20X30; CHAPA 18 BARRA DE 06 METROS	JEFER	CONFORM E EDITAL	UN	260,00	28,00	7.280,00
2 1	SERVIÇO DE CALANDRAGEM E CALDEIRARIA	MARCA PROPRIA	CONFORM E EDITAL	HORAS	260,00	79,00	20.540,00

TOTAL 116.780,00

**EDERSON SADY BILIBIO**

Lo te m	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid ade	Quantid ade	Preço	Preço total
1 3	CANO GALVANIZADO; 1 1/2" (48,30); X 2MM BARRA DE 06 METROS	GERDAU		UN	80,00	238,50	19.080,00
1 9	CHAPA GALVANIZADA; 3 X1,20M, Nº 28	GERDAU		UN	80,00	104,00	8.320,00
1 14	FERRO CHATO; 1" X 1/8 BARRA DE 06 METROS	GERDAU		UN	390,00	35,00	13.650,00
1 17	TELHA TERMO ISOLANTE DUPLA Cobertura termo-isolante dupla, tipo sanduiche 0,43mm, trapezoidal, de alumínio, para uso onde se requer conforto térmico, dupla estanqueidade lateral, sem pintura, recheio de poliestireno expandido (eps altura de 40mm) com retardante a chama e densidade de 25kg/m³, conforme nbr-11.752 da ABNT. ?Largura útil de 0,99m, comprimento até 12,00m, inclusive acessórios para fixação.	TELHAÇO		M2	390,00	113,30	44.187,00
1 19	TUBO 20X20; CHAPA 18 BARRA DE 06 METROS	GERDAU		UN	260,00	34,00	8.840,00
1 25	TUBO REDONDO; 1 1/2" ; CHAPA 18 BARRA DE 06 METROS	GERDAU		UN	130,00	87,80	11.414,00
1 27	TUBO REDONDO; 3" ; CHAPA 14 BARRA DE 06 METROS	GERDAU		UN	160,00	100,00	16.000,00
1 29	VIGA "U"; 100X40MM; CHAPA 14 BARRA DE 06 METROS	GERDAU		UN	260,00	72,73	18.909,80
1 30	VIGA "U"; 69X25MM; CHAPA 14 BARRA DE 06 METROS	GERDAU		UN	260,00	149,50	38.870,00
3 2	CANTONEIRA (3,17mm) 1 1/4 X1/8 (ASTM) BARRA DE 06 METROS	GERDAU		UN	37,00	184,00	6.808,00
3 3	CANTONEIRA (3,17mm) 1 X1/8 (ASTM) BARRA DE 06 METROS	GERDAU		UN	37,00	197,00	7.289,00
3 4	CANTONEIRA (3,17mm) 2 X1/8 (ASTM) BARRA DE 06 METROS	GERDAU		UN	37,00	289,00	10.693,00
3 5	CANTONEIRA DE FERRO 3/4 BARRA DE 06 METROS	GERDAU		UN	37,00	109,00	4.033,00
4 1	CALHA GALVANIZADA; 1 METRO; CORTE DE 33CM	GERDAU		METRO	2.625,00	13,48	35.385,00
4 2	CANTONEIRA (3,17mm) 1 1/4 X1/8 (ASTM) BARRA DE 06 METROS	GERDAU		UN	113,00	184,0	